PORTARIA PGJ/PI Nº 1787/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento da Coordenadora do Grupo de Atuação Especial de
Combate ao Crime Organizado – GAECO, Promotora de Justiça Débora Geane Aguiar
Aragão,  por  meio  do  Ofício  n°  352/2020  MPPI/PGJ/GAECO  (protocolo  e-doc  nº
07010086239202041),  para  indicação  de  dois  integrantes  do  Ministério  Público  do
Estado do Piauí para acesso ao sistema de informação Banco Central – SISBACEN,

RESOLVE:

DESIGNAR a  Promotora  de  Justoça  DÉBORA  GEANE  AGUIAR  ARAGÃO,
Coordenadora  do  Grupo  de  Atuação  Especial  de  Combate  ao  Crime  Organizado  –
GAECO,e o servidor GÉRSON MESQUITA DE BRITO, Coordenador do Laboratório
de Tecnologias contra a Lavagem de Dinheiro - LAB/LD MPPI, matrícula nº 350, para
credenciamento pelo Conselho Nacional do Ministério Público, no sistema de informação
Banco Central – SISBACEN.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1787/2020